
 

bassocla
Casella di testo
2811/4.S del 06/12/2021 PALERMO



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 290 del 09/08/2016 avente per oggetto il Programma Regionale per 
l'Internazionalizzazione - PRINT - Piano di azione 2016/2018 – Approvazione;

VISTO l'asse prioritario 3 –  Azione 3.4.1 “Progetti di promozione dell'export destinati a imprese e loro forme 
aggregate individuate su base territoriale o settoriale”, attraverso l’adozione di modalità di attuazione 
individuate nell’affidamento di servizi a supporto dell’Amministrazione, per la realizzazione di azioni di 
internazionalizzazione, con le modalità di cui al Decreto lgs n.18 aprile 2016, n. 50 o con le procedure previste 
in caso di contratti di esclusività;

VISTA la deliberazione n. 473 del 20.11.2018 che approva la scheda di programmazione attuativa relativa all'azione 
3.4.1 del Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 ed in particolare l'allegato B che stabilisce che nel caso 
di partecipazione a fiere, tenuto conto che si tratta di azioni volte prevalentemente alla promozione del 
sistema produttivo regionale , il valore complessivo da ripartire pro quota alle imprese partecipanti a titolo di 
aiuto indiretto , potrà oscillare fra il 20% e il 40% del costo complessivo dell'evento ; 

VISTO il D.D.G. n. 265/A5 del 18/05/2021 con il quale viene adottato il “Documento di Programmazione Attuativa”  
del P.O. FESR 2020-2022 del P.O. FESR Sicilia 201/2020 Versione Aprile 2021;

VISTO il D.P. Reg. n. 2812 del 19 giugno 2020, con cui è stato conferito al Dott. Carmelo Frittitta l'incarico di Dirigente  
Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta DGR 272 del 14 giugno 2020;

VISTO il  D.D.G.  n.  1480  del  05/08/2020  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  4.S 
Internazionalizzazione, Attività promozionali e Print alla Dott.ssa Anna Gullotto;

VISTO il D.D.G. n. 2770/4.S del 02/12/2021 con il quale è stato approvo il contratto  con la Società  G.E.F.I S.P.A - P. IVA 
n. 11402090150 - con sede in Milano, v.le Achille Papa n. 30 –  ed è stata altresì impegnata la somma di €  
956.053,00 IVA inclusa, sul capitolo 342542, per il noleggio dell’area espositiva e i servizi aggiuntivi necessari per 
la partecipazione delle PMI siciliane alla rassegna fieristica “Artigiano in Fiera” in programma a Milano dal 04 al 
12 dicembre 2021 – CUP G29J21913100006 – CIG 89980723EA – CARONTE SI_1_28388 – PRATT 477; 

VISTO il D.R.S. n. 2659/4.S del 25/11/2021 con il quale è stata approvata la graduatoria - all’allegato “A” - delle aziende 
ammesse a partecipare all’evento fieristico succitato;

CONSIDERATO che  solo  74  aziende,  inclusi  nell’allegato  “A”,  hanno  confermato  la  volontà  di  partecipare  alla 
manifestazione de quo; 

VISTO il D.D.G. n. 595/4.S del 19/02/2019, che ha individuato le percentuali di aiuto indiretto da ripartire pro quota;
CONSIDERATO che, alla luce delle percentuali individuate nel suindicato D.D.G. 595/4.S, la percentuale da applicare 

per la manifestazione fieristica “Artigiano in Fiera” in programma a Milano dal 04 al 12 dicembre 2021 è il 20%  
del  costo  complessivo dell’evento di  €  956.053,00,  pari  a  €  191.210,60 da suddividere  tra  le  74  aziende  
partecipanti, per un importo di € 2.583,93 per azienda;

DECRETA

Art. Unico) Per le motivazioni citate in premessa ed ai sensi del  Regolamento (UE) n. 1407/2013 "De Minimis" è 
concesso  un  aiuto  indiretto  alle  aziende  di  cui  all'allegato  “A”,  partecipanti  alla  manifestazione  fieristica 
“Artigiano in Fiera”, nella misura di € 2.583,93 per ogni singola azienda.

Il  presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del 
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 68 
della L.R. 12 agosto 2014, n, 21, come modificato dall'art. 98 comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015 e  su 
www.euroinfosicilia.it.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Anna Gullotto 

2

http://www.euroinfosicilia.it/


Foglio1

Pagina 1

Allegato A – Elenco imprese beneficiarie aiuti in De Minimis

N Impresa CODICE FISCALE Cod. COR Importo beneficio

1 A.I.D.A. DI GIANGRECO PAOLO GNGPLA61P16A478C 7139714 € 2.583,93

2 AKKUAMARINA IMMOBILIARE AGRICOLA s.r.l. 04680590876 7123678 € 2.583,93

3 ALEDI DI VINCENZO LONGHITANO LNGVCN68D27C351E 7141511 € 2.583,93

4 ALIA di DEBORA POLLINA Ditta Individuale PLLDBR86D55D332C 7138452 € 2.583,93

5 AMV IDEALAB SRL 03500210830 7122652 € 2.583,93

6 ANABASIS DI ALAGNA MICHELANGELO LGNMHL83H17D423S 7128076 € 2.583,93

7 ANTICHI SAPORI DEI NEBRODI di Ganguzza Daniele GNGDNL71D17C342I 7165318 € 2.583,93

8 ANTICHI SAPORI DELL’ETNA SRL 02528490838 7140447 € 2.583,93

9 ARTEFERRO di  BONGIORNO Roberto BNGRRT78B24G273D 7138353 € 2.583,93

10 AZ. POGGIO ROSSO SICILIANO BIOLOGICO di Costanzo Giuliana CSTGMR95L41G273H 7140949 € 2.583,93

11 AZ.AGR. LE AROMATICHE DI GIRAFI di Bonfante  Calogero BNFCGR73R26F830D 7135054 € 2.583,93

12 AZIENDA AGRI. OLIVA S.S.A 01811240892 7123912 € 2.583,93

13 AZIENDA AGRIC. ANDRONACO GIUSEPPE NDRGPP91M24B202N 7140729 € 2.583,93

14 AZIENDA AGRICOLA  MALTESE GIANFRANCO MLTGFR84L31D423A 7140402 € 2.583,93

15 AZIENDA AGRICOLA di Noto Francesco NTOFNC60R12G273B 7139348 € 2.583,93

16 AZIENDA AGRICOLA PROVENZANO VITO PRVVTI44D06G348O 7128249 € 2.583,93

17 AZIENDA VINIVITICOLA TOLA GIROLAMO SAS 04001760828 7138142 € 2.583,93

18 BADALAMENTI GASPARE BDLGPR76T31G273U 7134803 € 2.583,93

19 BAR LA FRAGOLA SRL 05405870873 7136088 € 2.583,93

20 BAROCCO ORO di Stornello Marinella STRMNL65H59L872F 7137515 € 2.583,93

21 BARONIA DELLA PIETRA 02937290845 7120860 € 2.583,93

22 BIO GOLD SICILIA  di  Lo Piccolo Nicolò LPCNCL86A20B428J 7126035 € 2.583,93

23 BIOLOGIC OIL di  Diliberto G.&C. 01481740858 7129205 € 2.583,93

24 BLANCO SRLS di  Cirrone Carmela 02055330852 7120123 € 2.583,93

25 BLUEMAR SCIACCA S.A.S di Rizzo M.& C. 01792060848 7130411 € 2.583,93

26 BONGIORNO NICOLO’ BNGNCL66T13G348G 7126250 € 2.583,93

27 BONSICILIA di  Alessandro Grassi GRSLSN66P24C351Z 7139594 € 2.583,93

28 CARACI SRLS 05483830872 7141233 € 2.583,93

29 CERAMICHE ARCHE’ di Giovanni Azzolina ZZLGNN68P13F251K 7125739 € 2.583,93

30 CERAMICHE ARTIGIANE D’EPOCA SRLS 03329680833 7130278 € 2.583,93

31 CERERE SRLS      05723850870 7135382 € 2.583,93

32 CIESSE AGROALIMENTARI di DOTT.SSA FALLICA GIUSEPPINA R. M. FLLGPP58S54C351J 7141367 € 2.583,93

33 CLOCK TOWER CAFE’ SNC 02505980843 7119873 € 2.583,93

34 CORAL SORSI DI SICILIA di Palmisano Isabella PLMSLL67S57D849M 7139019 € 2.583,93

35 CURCIO RITA CRCRTI70P47I754Q 7139932 € 2.583,93

36 DE GUSTIBUS SOC.COOP 02683090845 7123136 € 2.583,93

37 DI SANO FRANCESCO DSNFNC73S15C351C 7132052 € 2.583,93

38 DOLCIARIA LA FENICE S.R,L 02553310836 7131803 € 2.583,93

39 DONNA PEPPINA SRL 05201270872 7123447 € 2.583,93

40 ETNA 4.0 di Sergio Piscione PSCSGG88R01C351K 7135321 € 2.583,93

41 ETNA DOLCE SRL 04144640879 7131313 € 2.583,93

42 FATTORE SICULO SRL 05482940870 7121457 € 2.583,93



Foglio1

Pagina 2

43 FEDAL COSMETICI S.A.S 01791110859 7119179 € 2.583,93

44 FIARTWOOD DI IMPALA’ FELICE MPLFLC79A27F206P 7138979 € 2.583,93

45 FORNI ARCURI di Arcuri Carmelo  $ C. 02381650841 7128314 € 2.583,93

46 FRES SRL 05370530874 7135149 € 2.583,93

47 GUSTA LA PASTA SAS 02445770817 7131363 € 2.583,93

48 GUSTO ETNA SAS di Biuso Letizia & C. 5169550877 7136054 € 2.583,93

49 I VERI SAPORI DELL’ETNA SRL 04323590879 7136824 € 2.583,93

50 KAZZEN SRL 01926300813 7128952 € 2.583,93

51 L’ULIVO SOC.COOP.AGRICOLA 02786730875 7136274 € 2.583,93

52 LA FATTORIA DI PRISCILLA SRL 03236560839 7130549 € 2.583,93

53 LABORATORIO DI SARTORIA PATERMO FERDINANDO PTRFDN53B12D267E 7126511 € 2.583,93

54 LAGEL DI LAMIA GIOVANNI LMAGNN67H11E974H 7138735 € 2.583,93

55 LIQUORIFICIO NONNA RUFINA di  Mazzone Cataldo MZZCLD63L04A883K 7131131 € 2.583,93

56  MAGIANTOSA SAS 05348580878 7121977 € 2.583,93

57 MARIA GRAZIA BOSIGNORE BNSMGR61A60F377Z 7138538 € 2.583,93

58 MERLO MARIA GRAZIA & C. SAS 02857640839 7129474 € 2.583,93

59 MERLO MARMI SRL 03007760832 7130041 € 2.583,93

60 MONDO FISH di  Calogero Ciaccio CCCCGR89D03I533P 7138737 € 2.583,93

61 NA.MA SRL 4739960872 7135629 € 2.583,93

62 NASTASI LORENZO & C. SRL 00050650894 7136716 € 2.583,93

63 NUOVA DAP SAS 05312750820 7122236 € 2.583,93

64 PARUZZO PRONTOSTAMPA PRZSGS62D25B429K 7125411 € 2.583,93

65 PASTICCERIA SEMINARA SRLS 05511460874 7139282 € 2.583,93

66 PATRIZIA B. CREAZIONI di Boccafoschi Patrizia BCCPRZ71L49C351M 7141757 € 2.583,93

67 QUADRELLI ASERO di Paci Maria PCAMRA74B68B602P 7128067 € 2.583,93

68 S.C.A. DI RUSSO GAETANO & C. SAS 05082990879 7140832 € 2.583,93

69 SICILIAN EXCELLENCE S.R.L.S. 02714230816 7137056 € 2.583,93

70 SOLE CHE SORGE SOCIETA’ AGRICOLA SRL 05052580825 7137852 € 2.583,93

71 SUN LIGHT CERAMICHE di Marletta Clara MRLCRM60S51H221D 7130789 € 2.583,93

72 TRINA SRLS 03423680838 7136372 € 2.583,93

73 VALLE DELL’ETNA di Castiglione Antonio CSTNNN77E01B202X 7127871 € 2.583,93

74 VIGAN SRL 03213440831 7129772 € 2.583,93


	Foglio1

		2021-12-06T10:23:02+0100
	ANNA CONCETTA GULLOTTO


		2021-12-06T10:23:57+0100
	ANNA CONCETTA GULLOTTO




